AD MUSAM SUAM, UT CHRISTOPHORUM SMYTHUM SALUTET

L_38 v.1 Christophoro multam Smytho dic, Musa, salutem,
 2 cum dabis hoc versus, munera grata, meos.
 3 Ille puer quamvis decimum vix computet annum,
 4 extersis loquitur verba Latina modis.
 5 Histrion, cum scaenis gestit comoedia, laudem
 6 accipit, et plausu laeta theatra sonant.
 7 Voce refert tristi cum tristia facta tragoedus,
 8 spectator lacrimis maestulus ora rigat.
 9 Illius hinc genitor componit Apolline dextro
 10 carmina, perpetuos quae meruere cedros.
 11 Haec eadem argutus recitat cantatque puellus,
 12 diffluere in labris Attica mella putes.

13 Ingenii sunt ista quidem vel signa beati,
 14 nec tamen ingenio candida forma minor.
 15 Scire cupis vultus quae sit praestantia ? Talis
 16 est in Apelleis qualis Amor tabulis.
 17 Sic nostrae volui te commendare Camenae,
 18 virtus laudata ut cresceret illa tua.

COLLATIO PLUTARCHI ET SEVERI

L_39 v.1 Plutarchus vitas scripsit, vitasque Severus,
 2 et pulchre officio est functus uterque suo.
 3 Quanto Plutarchus lingua praestantior, alter
 4 materie tanto est clarior atque fide.

AD CALLIOPEM

L_40 v.1 Calliope lasso veniam dabis incllyta vati,
 2 officii non est immemor ille sui.
 3 Crastina cum roseos vultus ostenterit orbi
 4 Aurora, ad solitum penna recurret opus.

AD GUILIELMUM BLONDEM, TITULO MONTIOII, ILLUSTREM

L_41 v.1 Sequanicis mitto parvum tibi munus ab oris,
 2 candida Pierii gratia, Blonde, chori.
 3 At si animum spectes, magnum misisse videbor.
 4 Res ubi deficiunt, est voluisse satis.

AD IOANNEM FRATERCULUM, INSIGNEM MEDICUM

L_42 v.1 Me curis vacuum beata rura
 2 nunc, fratercule, detinent amice.
 3 Contentus laris hic quiete parvi,
 4 (sed quem fertilis hortulus coronat),
 5 compono lepidos poeta versus,
 6 versus quos, Clario favente, docta
 7 forsitan posteritas canet probatos.
 8 Te sacrae retinet locus sophiae,
 9 illic lector ubi frequens columnas
 10 tritas occupat, et labore longo
 11 palmae dulce decus parat superbae.
 12 Unde inter medios sophos sophistas
 13 monstraris digiti nota benigni.
 14 Ut tu gymnasii celebritate
 15 gaudes, sic ego amoenitate ruris.

AD SOMNUM

L_43 v.1 Grata quies fessis membris dulcissime somne,
 2 languida permulcens lumina, somne, veni.
 3 Fulserit ignifera cum clarus lampade Phoebus,
 4 hinc e turgidulis, somne, recede genis.

UNIO ROSAE ET LILII

L_44 v.1 Prima rosis sedes picto debetur in horto,
 2 proximam et a prima lilia cana tenent.
 3 Illae Sidoniae tinguntur murice gentis,
 4 haec sunt Sithonia candidiora nive.
 5 Illas noster amat, tanquam sua stemmata, princeps,
 6 haec etiam summo Gallus honore colit.
 7 Lilia purpureis dii jungant alba rosetis,
 8 vernet ut in terris pacis alumna quies.